
 

Výsledky dotačního výběrového řízení České rozvojové agentury (ČRA) 

na projekty zahraniční rozvojové spolupráce v roce 2015 

 

Dotační tituly:  

„POSILOVÁNÍ KAPACIT A PARTNERSTVÍ NESTÁTNÍCH NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ“ 

„PODPORA ROZVOJOVÝCH AKTIVIT KRAJŮ A OBCÍ V PRIORITNÍCH ZEMÍCH“ 

„POSILOVÁNÍ KAPACIT PLATFOREM NESTÁTNÍCH SUBJEKTŮ PRO ROZVOJOVOU SPOLUPRÁCI“ 

„GLOBÁLNÍ ROZVOJOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ A OSVĚTA“ 

„EVROPSKÝ ROK ROZVOJE A OSVĚTOVÉ AKTIVITY SOUVISEJÍCÍ S AGENDOU "POST 2015"“ 

 

Dotační výběrové řízení bylo veřejně vyhlášeno dne 16. září 2014. Do data uzávěrky příjmu projektů 

(5. listopadu 2014) bylo vyhlašovateli doručeno 67 návrhů.  

Obálková komise ve složení M. Toulová (ČRA), L. Macelová (ČRA) a M. Čurdová (ČRA), která 

zasedala dne 8. listopadu 2014, posoudila doručené projekty z hlediska splnění formálních náležitostí a 

konstatovala, že 66 projektů z přihlášených 67 splnilo požadované formální náležitosti a bylo následně 

postoupeno hodnotící komisi.  

Projekt vyřazený obálkovou komisí: 

 

 Žadatel Název projektu Dotační titul Důvod vyřazení 

ADRA 

Skutečný svět – 

celostátní osvěta o 

rozvojové spolupráci 

pro veřejnost 

 

Evropský rok rozvoje 

a osvětové aktivity 

související s agendou 

"Post 2015" 

 

Nedodržení výše povinného kofinancování, 

chybně zpracovaný rozpočet  

 

Složení hodnotící komise pro dotační tituly: 

 „POSILOVÁNÍ KAPACIT A PARTNERSTVÍ NESTÁTNÍCH NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ“ 

„PODPORA ROZVOJOVÝCH AKTIVIT KRAJŮ A OBCÍ V PRIORITNÍCH ZEMÍCH“ 

„POSILOVÁNÍ KAPACIT PLATFOREM NESTÁTNÍCH SUBJEKTŮ PRO ROZVOJOVOU SPOLUPRÁCI“ 

„GLOBÁLNÍ ROZVOJOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ A OSVĚTA“ 

„EVROPSKÝ ROK ROZVOJE A OSVĚTOVÉ AKTIVITY SOUVISEJÍCÍ S AGENDOU "POST 2015"“ 

 

 

Martin Náprstek, zástupce ředitele ČRA (předseda hodnotící komise) 

Monika Toulová, ČRA 

Ivana Pejić Povolná, ČRA  

Dita Villaseca B. Kubíková, MZV 



 

 

Irena Krasnická, MZV 

Martina Václavíková, MZV 

Andrea Chalupová, MZV 

Michala Bernkopfová, MŠMT 

Markéta Pastorová, NÚV Praha 

Zuzana Hlavičková, MZV/externí expert 

 

UPOZORNĚNÍ: tyto výsledky jsou doporučením hodnotící komise. ČRA může upravit konečnou 

výši přidělených finančních prostředků na jednotlivé projekty s ohledem na objem finančních 

prostředků, které ji budou přiděleny na rok 2015 správcem rozpočtové kapitoly ZRS ČR.  

 

Předkladatelé podpořených projektů nyní zpracují aktualizované projektové přílohy (rozpočet a 

tabulka aktivit a výstupů) v souladu s níže uvedeným doporučením hodnotící komise a doručí 

elektronicky administrátorce dotačních titulů ČRA (Monika Toulová, toulova@czda.cz) do 31. 1. 

2015. 
 

V případě revize rozpočtu je nutno kromě změny ve sloupci „celkových nákladů“ upravit i sloupce „počet 
jednotek“ a „jednotková cena“, aby řádky matematicky souhlasily. 

 

Hodnotící komise provedla ve dnech 10. listopadu – 19. prosince 2014 vyhodnocení předložených 

projektů s následujícím výsledkem:  

 

Dotační titul: „POSILOVÁNÍ KAPACIT A PARTNERSTVÍ NESTÁTNÍCH NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ“ 

Předkladatel Název projektu 

Průměrný 
počet 

získaných 
bodů (max. 

100) 

Doporučená 
výše poskytnuté 

dotace 

Doporučení 
hodnotící komise 

Humanitas Afrika, o.p.s. 
Finanční stabilita - klíč k 

udržitelnosti aktivit 
Humanitas Afrika 

72 224 000,00 Kč Dotaci přidělit 

Světlo pro svět 
Posílení organizačního 
zázemí Světla pro svět 

72 260 000,00 Kč Dotaci přidělit 

České centrum 
fundraisingu 

posilování kapacit NNO v 
oblasti fundraisingu a 

dlouhodobého plánování 
zdrojů 

70 250 000,00 Kč Dotaci přidělit 

Diecézní charita 
ostravsko-opavská 

Kapacity pro transformaci 70 280 000,00 Kč Dotaci přidělit 

Občanské sdružení 
Development 

Worldwide 
Partnerství pro rozvoj 69 200 000,00 Kč 

Dotaci přidělit po 
vypořádání 
připomínek 

mailto:toulova@czda.cz


 

Wontanara, o.p.s. 
Budování organizačních 
kapacit v oblasti vnějších 

vztahů a fundraising 
69 268 200,00 Kč Dotaci přidělit 

Pontopolis 
Posílení základních kapacit a 

zázemí spolku Pontopolis 
68 188 500,00 Kč Dotaci přidělit 

Diakonie ČCE Středisko 
humanitární a 

rozvojové pomoci 

Posílení odborných kapacit 
organizace v oblasti vedení, 
kontroly, evaluace a řízení 

rizik 

68 200 000,00 Kč 
Dotaci přidělit po 

vypořádání 
připomínek 

MOST, o.p.s. 

Rozvoj fundraisingu a 
zvyšování efektivity 

rozvojové pomoci MOST, 
o.p.s. 

68 180 000,00 Kč 
Dotaci přidělit po 

vypořádání 
připomínek 

Glopolis o.p.s. 
Posilování kapacit pro 
komunikaci Glopolis 

67 100 000,00 Kč Dotaci přidělit 

Neslyšící s nadějí 

Zvýšení kapacity, udržení 
partnerské spolupráce a 

spuštění veřejné sbírky ve 
spolupráci s médii 

66 290 000,00 Kč 
Dotaci přidělit po 

vypořádání 
připomínek 

Care Česká republika 
o.s., Spolek pro 

humanitární pomoc a 
spolupráci při rozvoji 

Podpora transformace Care 66 210 000,00 Kč Dotaci přidělit 

SEVER 

Sever zvyšuje kapacity pro 

propojení rozvojového a 

environmentálního 

vzdělávání 

66 150 000,00 Kč Dotaci přidělit 

ARPOK, o.p.s. Posilování kapacit ARPOKu 66 200 000,00 Kč Dotaci přidělit 

Nesehnutí Brno 

Posílení evaluačních a 

plánovacích mechanismů a 

odborných kapacit 

Nesehnutí v projektech 

zahraniční rozvojové 

spolupráce 

63  Dotaci nepřidělit 

Charita Česká republika 

Posilování efektivity a 

dopadů ZRS ČR skrze 

platformu rozvojových NNO 

ve střední Evropě 

63  Dotaci nepřidělit 



 

Shine Bean o.p.s. 

Posilování kapacit 

fundraisingu Shine Bean 

o.p.s. 

62  Dotaci nepřidělit 

Arnika - Program 

toxické látky a odpady 

Posilování odborných 

kapacit v oblasti IFR pro 

rozvojovou pomoc 

60  Dotaci nepřidělit 

Por Niňos de 

Ecuador,o.s. 

FR a PR - cesty k rozvoji 

zahraniční rozvojové 

spolupráce 

59  Dotaci nepřidělit 

Společnost Podané 

ruce o.p.s. 

Zvyšování odbornosti 

pracovníka rozvojové 

pomoci Společnosti Podané 

ruce o.p.s. 

58  Dotaci nepřidělit 

Magna Děti v tísni, 

o.p.s. 

Posilování odborných 

interních kapacit organizace 

Magna Děti v tísni v oblasti 

HR a managementu a 

implementace systému 

CRM 

50  Dotaci nepřidělit 

 

 



 

 

 

„PODPORA ROZVOJOVÝCH AKTIVIT KRAJŮ A OBCÍ V PRIORITNÍCH ZEMÍCH“ 

 

Předkladatel Název projektu 

Průměrný 
počet 

získaných 
bodů (max. 

100) 

Doporučená 
výše poskytnuté 

dotace 

Doporučení 
hodnotící komise 

Ústecký kraj 

Specializovaná stáž 

pracovníků ve zdravotnictví 

z měst Vršac a Bela Crkva v 

Ústeckém kraji 

71 434 000 Kč 
Dotaci přidělit po 

vypořádání 
připomínek 

Město Valašské Meziříčí 

„Výměna zkušeností a 

přenos dobré praxe v oblasti 

elektronizace veřejné správy 

Valašské Meziříčí – Čačak 

pro rozvoj Good 

Governance“ 

57 448 610 Kč 
Dotaci přidělit po 

vypořádání 
připomínek 

 

 

„POSILOVÁNÍ KAPACIT PLATFOREM NESTÁTNÍCH SUBJEKTŮ PRO ROZVOJOVOU SPOLUPRÁCI“ 

 

Předkladatel Název projektu 
Průměrný počet 
získaných bodů 

(max. 100) 

Doporučená výše 
poskytnuté dotace 

Doporučení 
hodnotící 

komise 

České fórum pro 

rozvojovou 

spolupráci - FoRS 

Posilování kapacit a efektivnosti 

platformy FoRS - Českého fóra 

pro rozvojovou spolupráci v 

roce 2015 

78 997 800,00 Kč Dotaci přidělit 

Platforma 

podnikatelů pro 

zahraniční 

rozvojovou 

spolupráci 

Znalostní asistence přenosu 

know-how v rozvojových 

projektech 

68 468 500,00 Kč Dotaci přidělit 

 

 

 



 

 

„EVROPSKÝ ROK ROZVOJE A OSVĚTOVÉ AKTIVITY SOUVISEJÍCÍ S AGENDOU "POST 2015"“ 

 

Předkladatel Název projektu 
Průměrný počet 
získaných bodů 

(max. 100) 

Doporučená 
výše 

poskytnuté 
dotace 

Doporučení 
hodnotící 

komise 

Univerzita Palackého 

v Olomouci 

Evropský rok rozvoje v Olomouci a 

okolí 
71 342 600,00 Kč 

Dotaci 
přidělit 

Charita Česká 

republika 

Partnerství pro rozvoj - přínos 

místních samospráv pro EYD 2015 
70 494 450,00 Kč 

Dotaci 
přidělit 

EDUCON 
Kampaň k Evropskému roku rozvoje 

2015 - mobilizace občanů 
69 382 247,00 Kč 

Dotaci 
přidělit 

SEVER 
Jak vidí EYD 2015 a cíle udržitelného 

rozvoje mladí 
68 487 017,00 Kč 

Dotaci 
přidělit 

Člověk v tísni, o.p.s. 
Evropský rok rozvoje 2015 - Příležitost 

zviditelnit rozvojovou spolupráci 
67 500 000,00 Kč 

Dotaci 
přidělit 

Glopolis o.p.s. 
Společný příběh a cesty k SDGs pro 

Česko 
66 417 339,00 Kč 

Dotaci 
přidělit po 
vypořádání 
připomínek 

Česká zemědělská 

univerzita 

Efektivní rozvojová osvěta pro 

studenty a pedagogy ČZU v Praze, 

Univerzity Karlovy a Vysoké školy 

chemicko-technologické 

65 350 000,00 Kč 

Dotaci 
přidělit po 
vypořádání 
připomínek 

PPZRS 

Zapojení zaměstnavatelů do 

informační kampaně o udržitelných 

rozvojových cílech 

63 380 000,00 Kč 

Dotaci 
přidělit po 
vypořádání 
připomínek 

INEX-SDA 
Integrace témat "Post-MDG" do GRV 

aktivit dobrovolnické komunity 
62 300 000,00 Kč 

Dotaci 
přidělit po 
vypořádání 
připomínek 

Univerzita Karlova v 

Praze, Centrum pro 

otázky životního 

prostředí 

Vzdělávání ke sdílené odpovědnosti: 

klíčové kompetence globálního 

občana 

61 346 347,00 Kč 
Dotaci 
přidělit 



 

Diakonie ČCE 

Středisko 

humanitární a 

rozvojové pomoci 

Aktivity Diakonie ČCE pro Evropský 

rok rozvoje 2015 - hry, přednášky, 

výstavy 

59  
Dotaci 

nepřidělit 

Nadace Partnerství Voda nad zlato 55,80  
Dotaci 

nepřidělit 

 



 

„GLOBÁLNÍ ROZVOJOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ A OSVĚTA“ 

 

Pokračující projekty (dotace budou přiděleny po odevzdání a schválení roční zprávy projektu) 

Předkladatel Název projektu 

Průměrný 

počet 

získaných bodů 

(max. 100) 

Doporučená 

výše 

poskytnuté 

dotace 

Doporučení 
hodnotící 

komise 

Člověk v tísni, o. p. s. Učíme světově (2013 – 2015) 79 1 500 000,00 Kč 
Dotaci 
přidělit 

Člověk v tísni, o. p. s. 

Globální rozvojové vzdělávání pomocí 

audiovizuálních vzdělávacích 

prostředků 

78 1 250 000,00 Kč 
Dotaci 
přidělit 

Člověk v tísni, o. p. s. Globální problémy lidstva: Na okraji 76 1 100 000,00 Kč 
Dotaci 
přidělit 

Charita Česká 

republika 

HUMR – Humanitární pomoc a 
rozvojová spolupráce ve školách 75 600 000,00 Kč 

Dotaci 
přidělit 

Na Zemi 

Rozšiřování participativní výuky 

globálních témat na 1. stupni ZŠ 

metodou storyline 

74 600 000,00 Kč 
Dotaci 
přidělit 

INEX - sdružení 

dobrovolných aktivit 

(INEX-SDA) 

Fotbal pro rozvoj 73 900 000,00 Kč 
Dotaci 
přidělit 

Univerzita Palackého 

v Olomouci 
Letní škola rozvojové spolupráce 68 600 000,00 Kč 

Dotaci 
přidělit 

Na Zemi 

Důstojný život pro všechny: podpora 

osvětových a vzdělávacích aktivit v 

regionech 

71 300 000,00 Kč 
Dotaci 
přidělit 

Shine Bean o.p.s. Shirika 71 500 000,00 Kč 

Dotaci 
přidělit po 
vypořádání 
připomínek 

EDUCON 

Společně s podporou naplňování 
Rozvojových cílů tisíciletí podpořme 
přípravu rozvojové agendy po roce 

2015 

70 900 000,00 Kč 
Dotaci 
přidělit 

SIRIRI, o. p. s. Globální rozvojové vzdělávání do 

oddílů a kroužků 
68 500 000,00 Kč 

Dotaci 
přidělit 



 

Femisphera Mapování situace žen v rozvojových 

zemích a osvěta české veřejnosti 
67 500 000,00 Kč 

Dotaci 
přidělit 

Pontopolis Rozvojové vzdělávání a osvěta 

v Pardubickém kraji 
66 300 000, Kč 

Dotaci 
přidělit 

Nově podané žádosti pro rok 2015 

Předkladatel Název projektu 

Průměrný 
počet získaných 

bodů (max. 
100) 

Doporučená 
výše 

poskytnuté 
dotace 

Doporučení 
hodnotící 

komise 

ARPOK Učíme v souvislostech 75 800 000,00 Kč 
Dotaci 
přidělit 

Selesiánská asociace 
Dona Boska, o.s. 

Vzděláváním k aktivním pomoci 73 350 000,00 Kč 
Dotaci 
přidělit 

Rada pro 

mezinárodní vztahy 

Středisko pro zvyšování povědomí o 

rozvojových zemích a rozvojové 

spolupráci 

72 450 000,00 Kč 
Dotaci 
přidělit 

Diakonie ČCE 

Středisko 

humanitární a 

rozvojové pomoci 

Souvislosti - Globální problémy z 

pohledu jednotlivých aktérů 
71 334 523,00 Kč 

Dotaci 
přidělit 

Diecézní charita 

ostravsko-opavská 

Moldavsko a Ukrajina - země blízké a 

vzdálené 
70 775 060,00 Kč 

Dotaci 
přidělit 

Agora ce o.p.s. 
Studentská Agora - debatou k 

hlubšímu porozumění rozvojové 
problematice 

69 500 000,00 Kč 
Dotaci 
přidělit 

Care Česká republika 
o.s., Spolek pro 

humanitární pomoc 
a spolupráci při 

rozvoji 

(Ne)lidské tváře pomoci - who cares? 69 500 000,00 Kč 
Dotaci 
přidělit 

Společnost Podané 
ruce o.p.s. 

Nízkoprahové kluby - brána do světa: 
globální rozvojové vzdělávání a 

osvěta, kde byste je nečekali 
65 300 000,00 Kč 

Dotaci 
přidělit po 
vypořádání 
připomínek 

Světlo pro svět Za inkluzivní rozvoj 65 600 000,00 Kč 

Dotaci 
přidělit po 
vypořádání 
připomínek 

Glopolis o.p.s. 
Země na talíři - zodpovědná spotřeba 

a rozvoj objektivem kamery 
64 700 000,00 Kč 

Dotaci 
přidělit 



 

Multikulturní 

centrum Praha 

Vzděláváním pedagogických 

pracovníků k prevenci stereotypů v 

GRV 

64 700 000,00 Kč 

Dotaci 
přidělit po 
vypořádání 
připomínek 

Arnika - Program 

toxické látky a 

odpady 

Skutečná cena zlata 63  
Dotaci 

nepřidělit 

Sluňákov - centrum 

ekologických aktivit 

města Olomouce, 

o.p.s. 

GLOBinEK - Podpora kompetencí 

pedagogů k začleňování společných 

témat GRV a EV do výuky 

63  
Dotaci 

nepřidělit 

Univerzita Palackého 

v Olomouci 
Doteky české rozvojové spolupráce 62  

Dotaci 
nepřidělit 

ACET ČR 
KRIGZO - kulturní rozmanitost, 

identita, globální zodpovědnost 
55  

Dotaci 
nepřidělit 

SEVER 

Změna klimatu jako téma globálního 

rozvojového vzdělávání pro učitele a 

studenty učitelství 

55  
Dotaci 

nepřidělit 

 

Překladatelé podpořených projektů obdrží Rozhodnutí o poskytnutí dotace. Poskytnutí dotace je 

vázáno přidělením prostředků ze státního rozpočtu vyhlašovateli dotačního titulu (ČRA).  
 

Praha, 31. 12. 2014 

  


